

EMPRESA: CONSTRUTORA JEP CONSTRUÇÃO E PROJETOS CIVIL LTDA.
CLIENTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
PREFEITURA DO CAMPUS
RDE ELETRÔNICO: 006/2017
SERVIÇO: CONSTRUÇÃO DO BLOCO 04 DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS, EDUCAÇÃO E ZOOTECNIA – ICSEZ/UFAM
ENDEREÇO: MUNICÍPIO DE PARINTINS
ORÇAMENTO: ADMINISTRAÇÃO DA OBRA E TRANSPORTES
BASE DE PREÇO: SINAPI – Agosto 2016 (SEM DESONERAÇÃO)
DATA: ABRIL DE 2018



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO																																	
ITEM	DESCRIÇÃO	P. TOTAL	%	1ª (30dias)		2ª (60dias)		3ª (90dias)		4ª (120dias)		5ª (150dias)		6ª (180dias)		7ª (210dias)		8ª (240dias)		9ª (270dias)		10ª (300dias)		11ª (330dias)		12ª (360dias)		13ª (390dias)		14ª (420dias)			
				VALOR R\$	PERC. %	VALOR R\$	PERC. %	VALOR R\$	PERC. %	VALOR R\$	PERC. %	VALOR R\$	PERC. %	VALOR R\$	PERC. %	VALOR R\$	PERC. %	VALOR R\$	PERC. %	VALOR R\$	PERC. %	VALOR R\$	PERC. %	VALOR R\$	PERC. %	VALOR R\$	PERC. %	VALOR R\$	PERC. %	VALOR R\$	PERC. %		
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	39.076,28	0,87%	27.353,40	70,00%	11.722,88	30,00%																										
2.0	ESTRUTURA DE CONCRETO	1.701.100,89	37,67%	85.053,34	5,00%	255.165,13	15,00%	340.220,18	20,00%	340.220,18	20,00%	340.220,18	20,00%	170.110,09	10,00%	170.110,09	10,00%																
3.0	ESTRUTURA METÁLICA	32.736,61	0,72%													9.820,98	30,00%	22.915,63	70,00%														
4.0	PAREDES E DIVISÓRIAS	240.503,29	5,33%													72.150,99	30,00%	48.100,66	20,00%	48.100,66	20,00%												
5.0	ESQUADRIAS	464.048,95	10,28%																	185.619,58	40,00%	185.619,58	40,00%	92.809,79	20,00%								
6.0	FERRAGENS	7.217,19	0,16%																			3.608,60	50,00%	3.608,60	50,00%								
7.0	VIDROS	106.097,39	2,35%																							106.097,39	100,00%						
8.0	COBERTURA	40.022,88	0,89%															40.022,88	100,00%														
9.0	REVESTIMENTOS	367.856,09	8,15%											73.571,22	20,00%	110.356,83	30,00%	110.356,83	30,00%	36.785,61	10,00%	36.785,61	10,00%										
10.0	FORROS	23.490,35	0,52%																							23.490,35	100,00%						
11.0	PINTURAS	170.802,94	3,78%													17.080,29	10,00%			59.781,03	35,00%	34.160,59	20,00%	59.781,03	35,00%								
12.0	PAVIMENTAÇÕES	311.199,98	6,89%													93.359,99	30,00%	62.240,00	20,00%	62.240,00	20,00%	31.120,00	10,00%	62.240,00	20,00%								
13.0	ELEMENTOS DE GRANITO	91.630,80	2,03%															27.489,24	30,00%	27.489,24	30,00%	27.489,24	30,00%	9.163,08	10,00%								
14.0	ELEMENTOS DE SERRALHERIA	64.170,85	1,42%																			64.170,85	100,00%										
15.0	APARELHOS E METAIS SANITÁRIOS	26.996,20	0,60%																	16.197,72	60,00%	10.798,48	40,00%										
16.0	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	4.027,32	0,09%																	2.013,66	50,00%	2.013,66	50,00%										
17.0	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	14.392,32	0,32%																	7196,16	50,00%	7196,16	50,00%										
18.0	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	337.499,97	7,47%									16.875,00	5,00%	16.875,00	5,00%	16.875,00	5,00%	16.875,00	5,00%	67.499,99	20,00%	67.499,99	20,00%	134.999,99	40,00%								
19.0	INSTALAÇÃO DE TELECOMUNICAÇÃO	56.420,64	1,25%																			11.284,13	20,00%	11.284,13	20,00%	33.852,38	60,00%						
20.0	INSTALAÇÃO DE COMBATE CONTRA INCÊNDIO	32.940,71	0,73%																						9.882,21	30,00%	13.176,28	40,00%	9.882,21	30,00%			
21.0	INSTALAÇÃO PROT. CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS	29.318,19	0,65%																									19.056,82	65,00%	10.261,37	35,00%		
22.0	INSTALAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS	18.009,97	0,40%																			9.004,99	50,00%	9.004,99	50,00%								
23.0	IMPERMEABILIZAÇÃO	20.576,31	0,46%																					10.288,16	50,00%	10.288,16	50,00%						
24.0	COMUNICAÇÃO VISUAL E TÁTIL	30.914,17	0,68%																											30.914,17	100,00%		
25.0	BANCADAS E ARMÁRIOS	160.274,61	3,55%																							64.109,84	40,00%	48.082,38	30,00%	48.082,38	30,00%		
26.0	DIVERSOS	124.772,38	2,76%																									37.431,71	30,00%	87.340,67	70,00%		
PREÇO DE TOTAL DE CUSTO:		4.516.097,28	100,00%	112.406,74	2,49%	266.888,02	5,91%	340.220,18	7,53%	340.220,18	7,53%	357.095,18	7,91%	259.136,07	5,74%	342.528,28	7,58%	348.711,28	7,72%	501.306,30	11,10%	488.720,70	10,82%	485.612,44	10,75%	382.198,51	8,46%	114.453,13	2,53%	176.598,59	3,91%		
PREÇO DE TOTAL ACUMULADO:				112.406,74	2,49%	379.294,76	8,40%	719.514,93	15,93%	1.059.735,11	23,47%	1.416.830,29	31,37%	1.675.966,36	37,11%	2.018.494,64	44,70%	2.367.205,92	52,42%	2.868.512,21	63,52%	3.357.232,91	74,34%	3.842.845,35	85,09%	4.225.043,86	93,56%	4.339.496,99	96,09%	4.516.095,58	100,00%		

R\$ 4.532.057,71 (Quatro milhões, quinhentos e trinta e dois mil, cinquenta e sete reais e setenta e um centavos).

PRAZO DA PROPOSTA: 60 DIAS


Elizete Alves de Castro
CREA/ 8621-D/AM
Engenheira Civil / Responsável Técnico